Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

Управление образования Ирбитского муниципального образования

Муниципальное  общеобразовательное учреждение
«Ницинская основная общеобразовательная школа»

Центральная ул., д.61, с.Ницинское, 623834

Тел/факс (34355) 3-06-97.E-mail: nicinskayashkola@mail.ru
л/с 20906071470  в ФУ администрации  Ирбитского МО

на р/с 03234643657110006200

ИНН 6611005959   ОГРН 1026600881966   ОКПО 50310361

 ПРИКАЗ

16.10.2023  г.          № 70-ОД

Об открытии школьного театра

Во исполнении реализации поручения Президента Российской

Федерации от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам

заседания Президиума Государственного Совета»,  во исполнение протокола

Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и

развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», Концепции

развития дополнительного образования детей до 2030 года, утверждённой

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года №

678-р и в целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения

коллектива, расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения

«Ницинская основная общеобразовательная школа» школьное театральное

объединение (далее- школьный театр), из числа учащихся образовательной

организации, родителей, а также педагогических работников школы.

2. Утвердить:

- название школьного театра «Юные таланты»;

-положение о школьном театре (Приложение № 1).

3. Заместителю директора по воспитательной работе Новоселовой

Ю.В.:

3.1. Организовать деятельность школьного театра в системе

воспитательной работы школы, в рамках внеурочной деятельности

(дополнительного образования);

4. Назначить руководителем школьного театра, учителя немецкого

языка  Новоселову А.А.

5.  Руководителю школьного театра:

5.1. Подготовить на утверждение рабочую программу курса внеурочной

деятельности для учащихся 6 класса (дополнительную

mailto:nicinskayashkola@mail.ru

общеобразовательную общеразвивающую программу художественной

направленности для учащихся в возрасте от 11 до 13 лет).

5.2. Направить в ФГБУС «Всероссийский центр развития

художественного творчества и гуманитарных технологий» заявку о

включении школьного театра во Всероссийский перечень(реестр) школьных

театров.

6. Новоселовой Ю.В., ответственной за ведение сайта образовательной

организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный

театр» и разместить документы по созданию школьного театра.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________________Л.В.Щитова

С приказом  работник ознакомлен  «  16» октября 20 23 г.
 личная подпись

      Новоселова Ю.В.

      Новоселова А.А.

		2023-10-26T07:56:45+0500
	Щитова Людмила Викторовна